

ADAM GŁOWACZ

ur. 1929; Żurawica



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, sport lubelski, sport w Lublinie, klub sportowy Motor, FSC Lublin, zamknięcie FSC

Po zamknięciu Fabryki Samochodów Motor nie miał szefa

To tąpnięcie musiało nastąpić, dlatego że Motor nie miał szefa. Motor po likwidacji, po zamknięciu Fabryki Samochodów, był taką sierotą, którą gdzieś usiłowano przylepić - raz do tego, drugi raz do jakiegoś tam innego zakładu, trochę tam do Gołębiowskiego, który był w Miejskim Przedsiębiorstwie Robót Komunalnych. On trochę nawet chciał coś robić, ale wielki sport nie utrzyma żaden pojedynczy zakład, a w Lublinie w tej chwili nie mamy nikogo. Można by spróbować namówić jakiegoś rektora, który by chciał zrobić rady rektorów, którzy by chcieli zawodników zatrudnić jako instruktorów gdzieś tam, bo przecież są wszędzie jakieś tam drużyny sportowe przy uczelniach. I tam ci zawodnicy, trenerzy mogli by się utrzymać. Trenera za dwa tysiące, czy za trzy tysiące, czy za dziesięć tysięcy się w tej chwili nie znajdzie, a każdy chce trenować. Myśmy też mieli takiego pana ichtiologa, który się dobrze znał na wszystkim, tylko nie na sporcie. Przejściowo zatrudniliśmy go, bo bardzo ładnie mówił, trenował zawodników, wyrabiał im siły tak, że każdy musiał nosić po dwa kilo piasku w pasach takich –i to miał być trening taki siłowy. To nie tędy droga, to trzeba w zawodników wszczepić chęć wygrywania. My teraz oglądamy skoczków, prawda? Takim przykładem sportowca, który chce być sportowcem sam od siebie jest Stoch. On ma w sobie wielki talent. Nawet nie chciał, żeby go przyrównywać do Małysza, prawda? Bo on się nazywa Stoch, on ma swoją technikę. Ale on ma tą technikę również dlatego, że ma talent, ale ma i wsparcie z boku ogromne, finansowe, i ma to wsparcie rodzinne.

Data i miejsce nagrania	2018-02-06, Lublin
Rozmawiał/a	Piotr Lasota
Redakcja	Piotr Lasota, Małgorzata Maciejewska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"